[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
30 ноября 2015 года
                  №  151                                 п. Веселый

Об утверждении плана реализации

муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2016 год

            В соответствии с Постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 19.08.2013 № 202 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Веселовского сельского поселения»,
1.Утвердить план реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2016 год согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Веселовского
сельского поселения                                                                 А.Н. Ищенко

Приложение к распоряжению
Администрации Веселовского
сельского поселения
от 30.11.2015 № 151
План
реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2016 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2015 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1.
Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Веселовском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе
Мынто Л.И.
	Повышение эффективности деятельности Администрации Веселовского сельского поселения; формирование комплекса мероприятий по повышению результативности деятельности Администрации Веселовского сельского поселения стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста;

повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	х
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Мынто Л.И.
	Повышение эффективности деятельности Администрации Веселовского сельского поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.1.

Изучение методических рекомендаций по вопросам организации кадровой работы в органах местного самоуправления
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Мынто Л.И.
	Изучение методических рекомендаций по вопросам организации кадровой работы в органах местного самоуправления
	весь период

	Контрольное событие 1.1.

Внедрение разработанных методических рекомендаций
по вопросам организации кадровой работы в Веселовском  сельском поселении
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Мынто Л.И.
	повышение эффективности деятельности Администрации Веселовского сельского поселения
	31 декабря 2015 г.

	Основное мероприятие 1.2.

Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Мынто Л.И.
	Совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в Администрации Веселовского сельского поселения
	весь период
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0

	Мероприятие 1.2.1.

Профессиональная переподготовка и повышение квалификации выборных должностных лиц Администрации Веселовского сельского поселения, муниципальных служащих, в том числе с использованием дистанционных технологий обучения
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Мынто Л.И.
	повышение уровня профессиональных компетенций кадров муниципального управления
	весь период
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	Мероприятие 1.2.2.

Участие в семинарах, тренингах,  направленных на повышение профессиональных компетенций выборных должностных лиц Администрации Веселовского сельского поселения , муниципальных служащих, в том числе с применением телекоммуникационных технологий
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Мынто Л.И.
	повышение уровня профессиональных компетенций кадров Администрации Веселовского сельского поселения
	весь период
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	Мероприятие 1.2.3.

Развитие практического обучения муниципальных служащих
на рабочем месте
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Мынто Л.И.
	изучение и использование в профессиональной деятельности муниципальных служащих учебно-методических комплексов дистанционного обучения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие 1.2.

Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Мынто Л.И.
	повышение уровня профессиональных компетенций кадров муниципального управления
	31 декабря 2015 г.

	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1.3.

Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Мынто Л.И.
	Стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3.1.

Изучение нормативов штатной численности муниципальных служащих органов местного самоуправления сельских поселений
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Мынто Л.И.
	соблюдение нормативов штатной численности муниципальных служащих органов местного самоуправления сельских поселений
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие 1.3.

Соблюдение нормативов штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Мынто Л.И.
	стабилизация численности муниципальных служащих
в установленных рамках, недопущение
ее роста
	31 декабря 2015 г.

	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1.4.

Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала Администрации Веселовского сельского поселения
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Мынто Л.И.
	Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.4.1.

Проведение социологического опроса
на предмет оценки населением Веселовского сельского поселения эффективности деятельности Администрации Веселовского сельского поселения  (опрос посредством сайта администрации)
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Мынто Л.И.
	выявление мнения населения Веселовского сельского поселения об эффективности деятельности Администрации Веселовского сельского поселения
	Октябрь 2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Мынто Л.И.
	Повышение эффективности деятельности Администрации Веселовского сельского поселения;

повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим;

повышение уровня профессиональной компетентности муниципальных служащих Веселовского сельского поселения;

повышение привлекательности муниципальной службы.
	х
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0